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ACTA Nº1 Y Nº 2 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DESIGNADO PARA 

JUZGAR LA CONVOCATORIA DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 

TEMPORAL DEL AYUNTAMIENTO DE ARROYOMOLINOS, PARA LA 

PROVISIÓN POR EL SISTEMA DE CONCURSO, DE TRES PLAZAS DE 

ARQUITECTO TÉCNICO, PERSONAL FUNCIONARIO, PERTENECIENTE A 

LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, 

GRUPO A2.  

 

 

De acuerdo con la resolución de convocatoria y aprobación de bases mediante Decreto  

3614/2022, de fecha 13 de diciembre de 2022, se publica en el Boletín Oficial de la 

Comunidad de Madrid, nº 309, de fecha 28 de diciembre de 2022 la convocatoria relativa 

a la estabilización del empleo temporal de las plazas correspondientes al grupo A2 de 

personal funcionario y de personal laboral (asimilado al grupo A2) del Ayuntamiento de 

Arroyomolinos, por concurso, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de fecha 

28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 

público. 

Mediante Decreto 1612/2023, de fecha 13 de mayo de 2023, del concejal delegado de 

Presidencia, Comunicación, Transparencia, Personal, Seguridad Ciudadana y Protección 

Civil, se designa a los miembros integrantes del Tribunal Calificador, de conformidad 

con las bases reguladoras de la convocatoria, haciéndose público el Tribunal junto con la 

lista definitiva de admitidos y excluidos mediante publicación en el Boletín Oficial de la 

Comunidad de Madrid, nº 150, de fecha 26 de junio de 2023. 

Los miembros del Tribunal son convocados a la primera sesión que tiene lugar en la sala 

de reuniones del departamento de recursos humanos, sita en la calle Batres, 3, de 

Arroyomolinos (Madrid), el día 11 de septiembre de 2023. 

Siendo las nueve horas y once minutos del día 11 de septiembre de dos mil veintitrés, se 

reúnen las siguientes personas, miembros del Tribunal indicado en el encabezamiento, al 

objeto de celebrar sesión constitutiva de dicho órgano colegiado:  

ASISTENTES: 

Presidente Titular: D. Juan Antonio Agudo Vaquerizo 

Secretaria Titular: Dª. Natividad Hernández López 

Vocal 2º: Dª. Raquel Mayor Gamella 

Vocal 3º: D. Ángel Pérez Sánchez 

Vocal 4º: D. Andrés Frey González 
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AUSENTES: 

Vocal 1: Cristina Cañas Seoane 

Vocal 1 suplente: María del Carmen Hortoneda Luengo  

 

Primero: Constitución del Tribunal. 

Previa declaración expresa de los presentes de no hallarse incursos en las causas que sean 

motivo de abstención, se declara debidamente constituido el Tribunal, que está compuesto 

en esta ocasión por el titular de la Presidencia, la Secretaria titular y los titulares de las 

vocalías 2, 3 y 4. 

 

El Tribunal da comienzo a la selección conforme al sistema de selección y calificación 

de las bases de la convocatoria, establecido en la base novena.  

 

En primer lugar, se pasa a valorar, en orden de la lista definitiva de admitidos y excluidos, 

publicada en el BOCM, señalada ut supra, la experiencia profesional del punto 9.1.1., 

valorando los méritos aportados mediante el Anexo III. Declaración responsable de auto 

baremación y la justificación de los méritos a valorar en el concurso. 

 

No finalizando la valoración de todos los candidatos el Tribunal convoca nuevamente 

reunión, que tendrá lugar el día trece de septiembre, de dos mil veintitrés, a las nueve 

horas. 

 

Segundo: Baremación de méritos. 

Siendo las nueve horas y veintitrés minutos, del día trece de septiembre de dos mil 

veintitrés, da comienzo la nueva sesión del Tribunal con la presencia de los mismos 

miembros que en la sesión anterior, por lo que válidamente constituido comienza la 

baremación de los méritos de los candidatos restantes. 

 

Como resultado de la baremación de ambas sesiones se obtiene la siguiente puntuación: 

 

APELLIDOS, NOMBRE Y DNI 
EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
FORMACIÓN TOTAL 

BENITEZ LOPEZ, MARÍA PAZ ***4374** 90 10 100 

CARDENAS RODRIGUEZ, ALMUDENA 

***2434**   NO APTO 

CARTAN UGENA, ROBERTO ***4279**   NO APTO 

CASTILLON CARO, CAROLINA ***7214** 44,48 4,5 48,98 

DOMINIQUE IBARRA, ESTIBALIZ ***0008** 51,2 10 61,2 

GARZON MARTIN, CORAL ***5097**   NO APTO 

NEVOT DE DIEGO, IVÁN ***6775** 73,5 10 83,5 
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PERETE RODRIGUEZ RUBEN ***4702** 90 10 100 

QUINTANA MARTIN, RUBEN ***3650** 90 10 100 

RODRIGO MARTIN, MARIO ***0076** 38,32 10 48,32 

SANCHEZ GALERA, MONICA ***4787** 40,64 6 46,64 

SECO CONTRERAS, EDUARDO ***4900** 38,4 10 48,4 

SERRANO FREJO, MARIA JOSE ***8165**   NO APTO 

 

Observación: Los candidatos que están calificados como “NO APTOS” son aquellos que 

no han obtenido la puntuación mínima requerida para poder ser incorporados a la bolsa 

de empleo, según consta en las bases de la convocatoria. 

 

Tercero: Resolución de empates. 

Visto que tres de los aspirantes obtienen la misma puntuación, el máximo permitido, 100 

puntos, se procede a realizar el desempate según se establece en la base décima, 1) a la 

persona con más antigüedad en el Ayuntamiento de Arroyomolinos, 1.1) en la plaza 

convocada, resultando del desempate la siguiente relación de aspirantes por el orden de 

puntuación alcanzado de la siguiente manera: 

 

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE Y DNI 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

FORMACIÓN TOTAL 

1 BENITEZ LOPEZ, MARÍA PAZ ***4374** 90 10 100,00 

2 QUINTANA MARTIN, RUBEN ***3650** 90 10 100,00 

3 PERETE RODRIGUEZ RUBEN ***4702** 90 10 100,00 

4 NEVOT DE DIEGO, IVÁN ***6775** 73,5 10 83,50 

5 DOMINIQUE IBARRA, ESTIBALIZ ***0008** 51,2 10 61,20 

6 CASTILLON CARO, CAROLINA ***7214** 44,48 4,5 48,98 

7 SECO CONTRERAS, EDUARDO ***4900** 38,4 10 48,40 

8 RODRIGO MARTIN, MARIO ***0076** 38,32 10 48,32 

9 SANCHEZ GALERA, MONICA ***4787** 40,64 6 46,64 

10 SERRANO FREJO, MARIA JOSE ***8165**     NO APTO 

11 CARTAN UGENA, ROBERTO ***4279**     NO APTO 

12 
CARDENAS RODRIGUEZ, ALMUDENA 
***2434**     NO APTO 

13 GARZON MARTIN, CORAL ***5097**     NO APTO 
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Tercero: Propuesta de nombramiento. 

Visto el resultado de la baremación de méritos, el Tribunal, por unanimidad de sus 

miembros presentes con derecho a voto, y conforme a la base decimoprimera PROPONE 

para su nombramiento como funcionario de carrera, Escala de administración especial, 

subescala técnica, Clase, Arquitecto técnico, correspondiente al Grupo A2, del 

Ayuntamiento de Arroyomolinos, a los siguientes aspirantes en orden de puntuación 

alcanzado. 

 

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE Y DNI 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

FORMACIÓN TOTAL 

1 BENITEZ LOPEZ, MARÍA PAZ ***4374** 90 10 100,00 

2 QUINTANA MARTIN, RUBEN ***3650** 90 10 100,00 

3 PERETE RODRIGUEZ, RUBEN ***4702** 90 10 100,00 

 

Cuarto. Elevación de la propuesta 

La siguiente propuesta de nombramiento deberá ser elevada al órgano competente para 

resolver el proceso selectivo, que deberá proceder al nombramiento y ordenar su 

publicación en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, según la base undécima de 

la convocatoria. 

 

Quinto: Lista de suplentes 

Las bases de la convocatoria establecen que, siempre que sea posible, se incluirá una lista 

de “suplentes”, en número igual o superior al de los aspirantes seleccionados, para cubrir 

la posibilidad de no toma de posesión o firma de contrato por parte de alguno de los 

aspirantes seleccionados, que será la siguiente: 

 

ORDEN 
SUPLENTES 

APELLIDOS, NOMBRE Y DNI 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

FORMACIÓN TOTAL 

1 NEVOT DE DIEGO, IVÁN ***6775** 73,5 10 83,50 

2 DOMINIQUE IBARRA, ESTIBALIZ ***0008** 51,2 10 61,20 

3 CASTILLON CARO, CAROLINA ***7214** 44,48 4,5 48,98 

4 SECO CONTRERAS, EDUARDO ***4900** 38,4 10 48,40 

5 RODRIGO MARTIN, MARIO ***0076** 38,32 10 48,32 

6 SANCHEZ GALERA, MONICA ***4787** 40,64 6 46,64 

 

 

Sexto: Publicaciones. 

El acuerdo adoptado deberá ser publicado según se establece en las bases de la 

convocatoria.  
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Contra estos acuerdos, que no ponen fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada en el plazo de un mes computado desde el día siguiente al de su 

publicación, ante el órgano que dictó el acto o ante el órgano competente para resolverlo, 

de acuerdo con lo establecido en los artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas. 

 

Sin más asuntos que tratar finaliza la sesión a las trece horas, del día 13 de septiembre de 

2023, extendiéndose la presente acta que se firma, de manera electrónica, con el visto 

bueno del Presidente y resto de miembros asistentes, de todo lo cual doy fe como 

Secretaria del Tribunal. 

 

El PRESIDENTE   LA SECRETARIA 

 

VOCALES ASISTENTES, SEGUNDO, TERCERO Y CUARTO 

(documento firmado electrónicamente) 
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